Que para poder emprender estas obras es indispensable un financiamiento a través
del Banco Interamericano de Desarrollo (BID) por la suma de SEIS MILLONES
TRESCIENTOS MIL DOLARES (US$ 6.300,000.00), correspondientes al 60.1% del
valor de las obras, con una contrapartida nacional de VEINTIOCHO MILLONES DE
CÓRDOBAS (C$28,000,000.00) aproximadamente, aportados por el Gobierno
Nacional, el Departamento Nacional de Acueductos y Alcantarillado (DENACAL), el
Ministerio del Distrito Nacional y la Junta Local de Asistencia Social;

Considerando:

Que el Comité coordinador de los Programas de Asistencia Financiera y Técnica